

Ole Schulz Holding ApS

Herningvej 18
4800 Nykøbing F.
CVR-nr. 26623898

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.06.2017

Dirigent

Navn: Ole Schulz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ole Schulz Holding ApS
Herningvej 18
4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 26623898
Stiftet: 24.05.2002
Hjemsted: Guldborgsund
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Ole Schulz, direktør

Bank

Danske Bank
Torvet 6, 3.
4100 Ringsted

Advokat

Advodan
C.E. Christiansens Vej 2
4930 Maribo

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	16.628	13.711	12.506	12.372	13.979
Driftsresultat	3.146	2.307	2.100	2.786	5.037
Resultat af finansielle poster	(1.004)	(1.090)	(1.061)	(1.326)	(1.540)
Årets resultat	1.663	940	802	1.418	2.611
Samlede aktiver	71.708	70.150	60.394	60.759	65.703
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.608	1.637	2.181	824	1.022
Egenkapital	13.465	12.002	11.363	11.554	11.435
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	13,1	8,0	7,0	12,3	24,9
Soliditetsgrad (%)	18,8	17,1	18,8	19,0	17,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Soliditetsgrad (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets aktivitet består i at drive finansiell virksomhed samt at være holdingselskab.

Ole Schulz Biler ApS' aktivitet består i handel med automobiler og reservedele samt udførelse af reparationer og service. Selskabet er autoriseret Nissan, Honda og Peugeot forhandler.

Schulz Ejendomme ApS's aktivitet består i udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.663 t.kr., hvilket under de givne forhold vurderes tilfredsstillende.

Stigningen i årets resultat kan primært henføres til stigning i aktivitet i Ole Schulz Biler ApS, der er øget med over 25% i forhold til sidste år.

Forventet udvikling

Koncernen forventer for 2017 umiddelbart et positivt resultat på niveau med 2016, men er naturligvis meget afhængig af udviklingen i såvel salg af nye som brugte biler i Ole Schulz Biler ApS, som følge af eventuel omlægning af registreringsafgiften, som selskabet ikke selv har indflydelse på.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.627.742	13.711
Personaleomkostninger	1	(12.106.290)	(10.273)
Af- og nedskrivninger	2	(1.375.706)	(1.131)
Driftsresultat		3.145.746	2.307
Andre finansielle indtægter		33.810	6
Andre finansielle omkostninger		(1.037.530)	(1.096)
Resultat før skat		2.142.026	1.217
Skat af årets resultat	3	(478.959)	(277)
Årets resultat	4	1.663.067	940

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		420.000	540
Immaterielle anlægsaktiver	5	420.000	540
Grunde og bygninger		33.636.130	33.434
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.165.620	2.636
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	74
Materielle anlægsaktiver	6	35.801.750	36.144
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.136	74
Finansielle anlægsaktiver	7	74.136	74
Anlægsaktiver		36.295.886	36.758
Fremstillede varer og handelsvarer		30.306.395	29.075
Varebeholdninger	8	30.306.395	29.075
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.166.362	2.614
Andre tilgodehavender		1.698.465	1.185
Tilgodehavende selskabsskat		34.814	72
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	77.479	0
Periodeafgrænsningsposter		10.930	0
Tilgodehavender		4.988.050	3.871
Likvide beholdninger		117.909	446
Omsætningsaktiver		35.412.354	33.392
Aktiver		71.708.240	70.150

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		135.000	135
Overført overskud eller underskud		13.030.486	11.667
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	200
Egenkapital		13.465.486	12.002
Udskudt skat	10	3.280.441	2.977
Hensatte forpligtelser		3.280.441	2.977
Gæld til realkreditinstitutter		16.165.614	17.721
Bankgæld		437.796	1.535
Finansielle leasingforpligtelser		13.054	158
Deposita		186.500	107
Langfristede gældsforpligtelser	11	16.802.964	19.521
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	10.438.363	13.046
Bankgæld		7.448.400	5.931
Modtagne forudbetalinger fra kunder		460.540	448
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.741.566	12.648
Anden gæld		4.034.980	3.542
Periodeafgrænsningsposter		35.500	35
Kortfristede gældsforpligtelser		38.159.349	35.650
Gældsforpligtelser		54.962.313	55.171
Passiver		71.708.240	70.150
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	135.000	11.667.419	200.000	12.002.419
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	1.363.067	300.000	1.663.067
Egenkapital ultimo	135.000	13.030.486	300.000	13.465.486

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		3.145.746	2.307
Af- og nedskrivninger		1.375.706	1.131
Ændringer i arbejdskapital	12	1.112.444	(3.233)
Pengestrømme vedrørende primær drift		5.633.896	205
Modtagne finansielle indtægter		33.810	6
Betalte finansielle omkostninger		(1.037.530)	(1.096)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(138.000)	295
Pengestrømme vedrørende drift		4.492.176	(590)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(600)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.608.004)	(1.637)
Salg af materielle anlægsaktiver		694.088	571
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	20
Pengestrømme vedrørende investeringer		(913.916)	(1.646)
Optagelse af lån		0	4.218
Afdrag på lån mv.		(5.325.297)	(1.451)
Udbetalt udbytte		(200.000)	(300)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.525.297)	2.467
Ændring i likvider		(1.947.037)	231
Likvider primo		(5.383.454)	(5.716)
Likvider ultimo		(7.330.491)	(5.485)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		117.909	446
Kortfristet gæld til banker		(7.448.400)	(5.931)
Likvider ultimo		(7.330.491)	(5.485)

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.421.465	8.744
Pensioner	1.148.678	1.019
Andre omkostninger til social sikring	258.217	220
Andre personaleomkostninger	277.930	290
	12.106.290	10.273
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	28
	2016 kr.	2015 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	120.000	60
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.396.358	1.268
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(140.652)	(197)
	1.375.706	1.131
	2016 kr.	2015 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	175.186	0
Ændring af udskudt skat	303.773	277
	478.959	277
	2016 kr.	2015 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	300.000	200
Overført resultat	1.363.067	740
	1.663.067	940

Koncernens noter

			Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			600.000
Kostpris ultimo			600.000
Af- og nedskrivninger primo			(60.000)
Årets afskrivninger			(120.000)
Af- og nedskrivninger ultimo			(180.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			420.000
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	37.881.204	7.370.138	74.001
Overførsler	74.001	0	(74.001)
Tilgange	691.598	916.406	0
Afgange	0	(859.961)	0
Kostpris ultimo	38.646.803	7.426.583	0
Af- og nedskrivninger primo	(4.447.344)	(4.734.459)	0
Årets afskrivninger	(563.329)	(833.029)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	306.525	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.010.673)	(5.260.963)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.636.130	2.165.620	0
Ikke ejede aktiver	-	630.796	-
			Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			74.136
Kostpris ultimo			74.136
Regnskabsmæssig værdi ultimo			74.136

Koncernens noter

8. Varebeholdninger

I varebeholdninger indgår leasede aktiver med en bogført værdi på 7.450 t.kr.

	Person, der står ledelsesmedl emmer nær	I alt kr.
9. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer		
Tilgodehavender	77.479	77.479
Rentefod	10,05	
	2016 kr.	2015 t.kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(1.886)	6
Materielle anlægsaktiver	3.307.764	3.060
Fremførbare skattemæssige underskud	(25.437)	(48)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	0	(41)
	3.280.441	2.977
Bevægelser i året		
Primo	2.976.668	
Indregnet i resultatopgørelsen	303.773	
Ultimo	3.280.441	

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.491.989	598	16.165.614	10.255.296
Bankgæld	942.000	743	437.796	0
Finansielle leasingforpligtelser	8.004.374	11.705	13.054	0
Deposita	0	0	186.500	0
	10.438.363	13.046	16.802.964	10.255.296

Koncernens noter

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.231.265)	(8.494)
Ændring i tilgodehavender	(1.153.251)	(709)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.496.960	5.970
	<u>1.112.444</u>	<u>(3.233)</u>

13. Eventualforpligtelser

Koncernen har en igangværende sag med SKAT, hvor man ikke er enig i SKAT's afgørelse og derfor har anket afgørelsen.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret ejerpantebreve nom. 8.540 t.kr. med pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 33.636 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement er stillet virksomhedspant nom. 2.000 t.kr med pant i varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 13.101 t.kr.

Selskabet har gennemg penginstitut stiller bankgaranti på 300 t.kr.

Der ydes sædvanlig branchemæssige garatier på solgte automobiler.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttotab		(12.510)	(9)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.557.165	813
Andre finansielle indtægter	1	149.029	176
Andre finansielle omkostninger	2	(849)	(1)
Resultat før skat		1.692.835	979
Skat af årets resultat	3	(29.768)	(38)
Årets resultat	4	1.663.067	941

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.062.689	7.506
Finansielle anlægsaktiver	5	9.062.689	7.506
Anlægsaktiver		9.062.689	7.506
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.065.238	4.085
Tilgodehavende selskabsskat		34.814	72
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		145.418	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	77.479	0
Tilgodehavender		4.322.949	4.157
Likvide beholdninger		90.598	389
Omsætningsaktiver		4.413.547	4.546
Aktiver		13.476.236	12.052

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		135.000	135
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.091.872	4.535
Overført overskud eller underskud		6.938.614	7.133
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	200
Egenkapital		13.465.486	12.003
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	38
Anden gæld		10.750	11
Kortfristede gældsforpligtelser		10.750	49
Gældsforpligtelser		10.750	49
Passiver		13.476.236	12.052
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	135.000	4.534.707	7.132.712	200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(200.000)
Årets resultat	0	1.557.165	(194.098)	300.000
Egenkapital ultimo	135.000	6.091.872	6.938.614	300.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				12.002.419
Udbetalt ordinært udbytte				(200.000)
Årets resultat				1.663.067
Egenkapital ultimo				13.465.486

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	142.247	169
Øvrige finansielle indtægter	6.782	7
	149.029	176
	2016 kr.	2015 t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	849	1
	849	1
	2016 kr.	2015 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	29.768	38
	29.768	38
	2016 kr.	2015 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	300.000	200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.557.165	813
Overført resultat	(194.098)	(72)
	1.663.067	941
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.970.817
Kostpris ultimo		2.970.817
Opskrivninger primo		4.534.707
Andel af årets resultat		1.557.165
Opskrivninger ultimo		6.091.872
Regnskabsmæssig værdi ultimo		9.062.689

Modervirksomhedens noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Resultat kr.</u>	<u>Egenkapital kr.</u>
Ole Schulz Biler ApS	Nykøbing F.	100	1.576.416	8.478.063
Schulz Ejendomme ApS	Nykøbing F.	100	(19.251)	584.626

	<u>Person, der står ledelsesmedl emmer nær</u>	<u>I alt kr.</u>
6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender	77.479	77.479
Rentefod	10,05	

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheds prioritetsgæld, der pr. 31.12.2016 udgør 2.682 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for mellemværende med dattervirksomhed med et beløb på 3.809 t.kr.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ole Schulz, Herningevej 11, 4800 Nykøbing F. ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
